
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Mechanism of action of non-peptide inhibitors of HIV protease
Jazyk práce: angličtina

Student: Jakub Began
Fakulta: Přírodovědecká fakulta
Studijní program: Biochemie
Studijní obor: Biochemie

Vedoucí / školitel: doc. RNDr.  Konvalinka Jan, CSc.
Oponent(i): RNDr. Bořek-Dohalská Lucie, Ph.D.

Předseda komise: prof. RNDr.  Karel Bezouška DSc.
Členové komise: prof. RNDr.  Marie Stiborová DrSc.

prof. RNDr.  Gustav Entlicher CSc.
prof. RNDr.  Jiří Hudeček CSc.
prof. RNDr.  Petr Hodek CSc.
RNDr.  Markéta Martínková Ph.D.
doc. RNDr.  Tomáš Obšil Ph.D.
doc. RNDr.  Petr Rychlovský CSc.
doc. Ing.  Stanislav Smrček CSc.

Datum obhajoby: 13.09.2011
Průběh obhajoby: Obhajoba:

Kandidát přednesl these své diplomové práce. Školitel a oponent přečetli
své kladné posudky. Na všechny připomínky a otázky oponenta kandidát
přesvědčivě odpověděl. Na otázky z pléna kandidát živě reagoval a velmi
uspokojivě odpověděl.Splnil tak požadavky kladené na diplomovou práci,
která byla doporučena k dalšímu řízení.
Otázky:
Hodek: Jak probíhalo mikrokalorimetrické měření? Z čeho jste usoudil na
přítomnost dvou vazebných míst?
Hudeček: Považujete za terapeuticky relevantní vazebné místo které máte
nalezeno při pH 4,5?
Jak se liší vazba vašeho inhibitoru od inhibitorů první generace? 
Vytknul velké množství chyb v textu.
Ryšlavá: Proč jste nevypočítal inhibiční konstantu z Vašich dat? 
Bezouška: Váš inhibitor je navrhován na základě struktury vazebného
místa?
Entlicher: Mechanismus stanovení Vám vyšel jako smíšený. Jakou
metodikou jste toto určil?

Výsledek obhajoby: Výborně



__________________________________

prof. RNDr.  Karel Bezouška DSc.


